3. Bisbe i canonges, imitant l'amor i la donació de nostre senyor Jesucrist, es comprometen a formar un sol cor i un sol esperit en unió de vides, de béns i d'activitats, i ho fan personalitzant en la primera persona del plural del temps verbal el seu compromís comú: «Ita siquidem pro mesura donationis Christi in nobis ecclesiastice pacis unitatem sectantes et ut simus unus spiritus cum Domino ei adherendo unanimittatis et conformittatis lege de comuni et absque proprio vivere desiderantes hanc inquam unitatem diligentissime perspicientes quia multi unum corpus sumus in Christo».

4. En conseqüència, obrint el pas al text del document, el bisbe Jofre, «Ego Gaufredus Dertusensis dictus episcopus», i els canonges que l'acompanyen, «et qui mecum sunt in eadem ecclesia fratres», amb plena consciència de constituir-se en fonament històric de la canònica, «ponentes vivos lapides super fundamentum preter quod nemo potest aliud ponere quod est Christus Ihesus», invocant la Santíssima Trinitat i amb el senyal de la Santa Creu es comprometen a viure en comunió fraternal per a major glòria de Déu i bé de les ànimes, seguint la regla de sant Agustí a la manera i segons el costum que ja la complien a l'abadia francesa de sant Ruf: «In nomine Sancte Trinitatis eiusdemque Individue Unitatis ad honorem ipsius et propter lucrum spirituale videlicet salutem animarum, firma et immutabili stabilitate sanctimus sanctientes, constituimus constituentes signo † Sanctae Crucis firmamus et nos et sequaces nostros i prephata ecclesia unanimiter, concorditer et canonicè vivere sub regula Beati Augustini et iuxta consuetudines ecclesie Sancti Ruphi, sicut in ordinario illius ecclesie scripture habentur». S'esmenten algunes pràctiques observades com a pròpies d'Avinyó com ara les processons de lletanies que es feien per la ciutat del Ròdan i altres actes semblants, que admeten poder-se dispensar raonablement a la catedral de Tortosa «iuxta dignitatem et suam loci proprietatem».

5. Bisbe i canonges acorden que a l'església de Tortosa no hi podrà haver bisbe que no sigui canonge de la regla de sant Agustí i ocupi seient propi assignat al cor, home savi i erudit, distingit en ciència, amador del culte litúrgic, exemplar en la conducta, servidor i acollidor i capacitat per a regir la canònica i la diòcesi amb l'esperit de la regla agustiniana: «canonicum canonicò habitu indutum, litteris eruditum in eis que provecum, sacre religionis amatorem, irreprehensibilem, hospitablem, qui sub regula Beati Augustini Deo militans gregi sibi subiecto sciat et preesse et prodesse».